证券代码：002282           证券简称：博深工具         公告编号：2010-013

博深工具股份有限公司

第一届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

博深工具股份有限公司（以下简称“公司”）第一届董事会第十八次会议于

2010 年 5 月 24 日以通讯表决方式召开。本次会议通知于 2010 年 5 月 18 日以书

面、电子邮件及电话方式发出。本次会议由董事长陈怀荣先生召集，应参加表决

的董事 9人，实际参加表决的董事 9人，公司监事和高级管理人员审阅了会议议

案。会议的召开符合《公司法》及《公司章程》的规定，所作决议合法有效。

会议以书面投票方式审议并表决通过了以下议案：

一、审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》（详见附件一）；

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

此议案需提请公司 2010 年第一次临时股东大会审议。

二、审议通过了《关于修改<公司关联交易管理制度>的议案》（详见附件二）；

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

此议案需提请公司 2010 年第一次临时股东大会审议。

三、审议通过了《关于公司董事会换届选举的议案》；

公司第一届董事会将于 2010 年 6 月 13 日届满，根据《公司法》、《公司章程》

的规定，公司第二届董事会由九名董事组成，其中独立董事三名。公司第一届董

事会向股东大会提名陈怀荣先生、王焕成先生、任京建先生、程辉先生、张淑玉

女士、靳发斌先生为公司第二届董事会非独立董事候选人，提名王春和先生、陈

晋蓉女士、甘亮先生为公司第二届董事会独立董事候选人。（董事候选人简历见

附件三）

公司第二届董事会产生前，第一届董事会现有董事将继续履行董事职责，直

至股东大会选举产生第二届董事会，方自动卸任。

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

此议案需提请公司 2010 年第一次临时股东大会审议，独立董事候选人尚需

经深圳证券交易所审核无异议后提请股东大会审议。股东大会在审议本议案时，

将分别对非独立董事候选人和独立董事候选人以累积投票制方式选举。

公司独立董事对本议案发表了独立意见，认为公司第二届董事会董事候选人

的提名程序符合《公司法》、《公司章程》的规定；第二届董事会董事候选人符合

担任上市公司董事、独立董事的条件，能够胜任所聘岗位的职责要求，未有《公

司法》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》和《公司章程》中规定

的不得担任董事、独立董事的情形。

公司独立董事发表的《关于对第二届董事会董事候选人的独立意见》全文、

《独立董事提名人声明》、《独立董事候选人声明》详见巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

四、审议通过了《关于公司第二届董事会董事薪酬的议案》；

根据《公司章程》规定，并结合公司实际，拟给予公司第二届董事会董事薪

酬标准如下：1．董事长的董事津贴标准为每年人民币 30 万元；2．在公司兼任

高级管理人员的董事按照董事会确定的高级管理人员薪酬标准领取薪酬，不再领

取董事津贴；3．不兼任其他职务的董事的董事津贴标准为每年 20 万元；4．在

子公司兼任高级管理人员职务的董事按照子公司薪酬标准在子公司领取薪酬，不

再在公司领取董事津贴；5．独立董事的津贴标准为每年 5万元人民币（税后），

其履行职务的费用支出由公司据实报销。

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

此议案需提请公司 2010 年第一次临时股东大会审议。

公司独立董事对本议案发表了独立意见，认为公司第二届董事会董事薪酬方

http://www.cninfo.com.cn/

案的制定程序合法有效，不存在损害公司及股东利益的情形。

公司独立董事发表的《关于公司第二届董事会董事薪酬方案的独立意见》全

文详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

五、审议通过了《关于向子公司委派董事的议案》；

公司收购普锐高（上海）机械工具制造有限公司（以下简称“上海普锐高”）

60%的股权的相关手续正在办理中，收购完成后，上海普锐高拟更名为“博深普

锐高机械工具制造有限公司（以注册地工商行政管理部门核准的名称为准，以下

简称‘博深普锐高’）”，博深普锐高将成为公司控股 60%的子公司。根据《公司

法》、《中外合资经营企业法》、《公司章程》及《公司子公司管理制度》的规定，

决定委派任京建先生、李艳敏女士为博深普锐高董事。

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

六、审议通过了《关于召开公司 2010 年第一次临时股东大会的议案》；

表决结果：9 票同意、0 票反对、0 票弃权。

《关于召开公司 2010 年第一次临时股东大会的通知》详见 2010 年 5 月 25

日的《证券时报》、《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

博深工具股份有限公司董事会

二〇一〇年五月二十五日

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

附件一：

博深工具股份有限公司《章程》修正案

根据中国证监会证监公司字【2006】92 号文件规定及河北证监局要求：上

市公司要在《公司章程》中载明制止股东或者实际控制人侵占上市公司资产的具

体措施，建立“占用即冻结”机制。公司拟对《公司章程》第四十一条作如下修

改：

在《公司章程》第四十一条后增加一款：

公司董事、监事、高级管理人员有义务维护公司资产不被控股股东及其附属

企业占用。公司董事、高级管理人员协助、纵容控股股东及其附属企业侵占公司

资产时，公司董事会应当视情节轻重对直接责任人给予通报、警告处分，对于负

有严重责任的董事应提请公司股东大会予以罢免。

公司董事会建立对控股股东所持股份“占用即冻结”的机制，即发现控股股

东及其附属企业侵占公司资产的，应当立即依法向司法部门申请对控股股东所持

股份进行司法冻结，凡不能以现金清偿的，通过变现被冻结的股份偿还被侵占的

资产。

附件二：

博深工具股份有限公司《关联交易管理制度》修改方案

根据中国证监会证监公司字【2006】92 号文件规定及河北证监局要求：上

市应建立制止股东或者实际控制人侵占上市公司资产的具体措施，建立“占用即

冻结”机制。公司拟对《公司关联交易管理制度》作如下修改：

在原第三十条之前增加一条作为第三十条，原条款顺序顺延：

第三十条  公司的控股股东、实际控制人不得利用其关联关系损害公司利

益。违反规定给公司造成损失的，应当承担赔偿责任。

公司的控股股东及实际控制人对公司和其他股东负有诚信义务。控股股东对

其所控股的公司应严格依法行使出资人的权利，控股股东不得利用关联交易、利

润分配、资产重组、对外投资、资金占用、借款担保等方式损害公司和社会公众

股股东的合法权益，不得利用其控制地位损害公司和其他股东的利益。

控股股东及其他关联方与公司发生的经营性资金往来中，应当严格限制占用

公司资金。控股股东及其他关联方不得要求公司为其垫支工资、福利、保险、广

告等期间费用，也不得互相代为承担成本和其他支出。

公司亦不得以下列方式将资金直接或间接地提供给控股股东及其他关联方

使用：

1．有偿或无偿地拆借公司的资金给控股股东及其他关联方使用；

2．通过银行或非银行金融机构向关联方提供委托贷款；

3．委托控股股东及其他关联方进行投资活动；

4．为控股股东及其他关联方开具没有真实交易背景的商业承兑汇票；

5．代控股股东及其他关联方偿还债务；

6．有关法律、法规、规范性文件及中国证监会认定的其他方式。

公司董事、监事、高级管理人员有义务维护公司资产不被控股股东及其附属

企业占用。公司董事、高级管理人员协助、纵容控股股东及其附属企业侵占公司

资产时，公司董事会应当视情节轻重对直接责任人给予通报、警告处分，对于负

有严重责任的董事应提请公司股东大会予以罢免。

公司董事会建立对控股股东所持股份“占用即冻结”的机制，即发现控股股

东及其附属企业侵占公司资产的，应当立即依法向司法部门申请对控股股东所持

股份进行司法冻结，凡不能以现金清偿的，通过变现被冻结的股份偿还被侵占的

资产。

附件三：

博深工具股份有限公司

第二届董事会董事（独立董事）候选人简历

一、非独立董事候选人简历

陈怀荣先生，1956 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，高

级工程师。1982 年毕业于中国石油大学，曾在安徽省石油勘探公司、石家庄煤

矿机械厂、石家庄金刚石工具有限公司工作，历任石家庄煤矿机械厂车间技术员、

技术主任，石家庄金刚石工具有限公司董事长。1998 年至 2003 年，任本公司董

事长、总经理；2003 年至今任本公司董事长。曾获河北省优秀企业家、石家庄

市第十届优秀企业家、河北省优秀经营管理者等荣誉。现任本公司董事长，东营

博深石油机械有限责任公司董事长，中国机床工具工业协会超硬材料分会第二届

管理专家委员会委员、中华全国工商业联合会五金机电商会常务副会长、河北省

五金机电商会会长。

陈怀荣先生持有本公司股票 29,255,200 股，占公司股份总数的 16.87%，未

曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

王焕成先生，1954 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历，高

级工程师。曾在石家庄煤矿机械厂工作 28 年，历任石家庄煤矿机械厂技术员、

车间主任、书记、分厂厂长。1998 年至今在本公司工作；2003 年至今，任本公

司总经理、党支部书记；2006 年至今，任本公司董事。曾任中共石家庄市第八

次代表大会代表，曾获石家庄市劳动模范称号。本公司第一届董事会董事、总经

理，东营博深石油机械有限责任公司董事。

王焕成先生持有本公司股票 1,742,000 股，占公司股份总数的 1.00%，未曾

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

任京建先生，1964 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，工

程师。1985 年毕业于东南大学，曾在石家庄煤矿机械厂、石家庄金刚石工具有

限公司工作。1998 年至今在本公司工作，任本公司董事。2007 年 6 月至今任本

公司董事会秘书。本公司第一届董事会董事、董事会秘书，东营博深石油机械有

限责任公司董事。

任京建先生持有本公司股票 17,553,900 股，占公司股份总数的 10.12%，未

曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

程辉先生，1967 年出生，中国国籍，拥有美国永久居留权，大专学历。曾

在石家庄煤矿机械厂、石家庄金刚石工具有限公司工作。1998 年至今在本公司

工作，任本公司董事。本公司第一届董事会董事、副总经理，博深美国有限责任

公司经理。

程辉先生持有本公司股票 17,553,900 股，占公司股份总数的 10.12%，未曾

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

张淑玉女士，1963 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，中专学历。曾

在石家庄市制镜厂、石家庄金刚石工具有限公司工作。1998 年至今在本公司工

作，并任本公司董事。本公司第一届董事会董事，东营博深石油机械有限公司监

事。

张淑玉女士持有本公司股票 17,553,900 股，占公司股份总数的 10.12%，未

曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

靳发斌先生，1961 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，MBA 学历。曾

在石家庄煤矿机械厂工作，1998 年至今在本公司工作。现任本公司副总经理，

主管本公司国内销售业务。

靳发斌先生持有本公司股票 3,263,000 股，占公司股份总数的 1.88%，未曾

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

以上非独立董事候选人中，陈怀荣先生、任京建先生、程辉先生、张淑玉女

士等四人与吕桂芹女士（本公司发起人股东，持有公司股票 23,236,200 股，本公

司第一届监事会主席，第二届监事会监事候选人）合计持有公司股票 10,515.31

万股，占公司股份总数的 60.64%，为公司的实际控制人，五人于 2008 年 7 月 9

日签署《一致行动协议》，在公司股东大会进行重大事项表决时，按照一致意见

进行表决。除此之外，以上非独立董事候选人之间、与持有公司 5%以上股份的

股东、实际控制人之间，不存在其他关联关系。

二、独立董事候选人简历

王春和先生，1962 年出生，中国国籍，无境外永久居留权。研究生学历，

管理学博士，教授。1983 年至 1987 年任教于河北经济管理干部学院，1989 年至

2003 年任教于河北经贸大学，历任河北经贸大学工经系副主任、副书记、书记。

现任河北经贸大学工商管理学院院长，全国高校商务管理研究会副会长，中国企

业管理研究会常务理事，河北省冀商文化研究会副会长，河北省民营企业家联谊

会常务理事，河北省工经联学术委员会委员，河北省品牌战略促进会专家委员会

副主任委员。本公司第一届董事会独立董事。

王春和先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人

之间以及公司其他董事、监事、高级管理人员之间均无关联关系，未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

陈晋蓉女士，1959 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，副教授。曾任

清华大学经济管理学院高级管理培训中心教学总监，北京电子信息职业学院学术

委员、系主任；信息产业部中国电子信息产业研究院财务处副处长、北京华思创

投资顾问公司副总经理、北京华清财智企业管理顾问公司副总经理等职务。现任

清华大学经济管理学院高级管理培训中心、北京联合大学教师，并担任北京大学

光华管理学院、MOTOROLA 大学、双鹤学院等兼职教授。曾获北京市优秀中青

年骨干教师称号，北京市经委优秀教师称号。现任圣元国际营养集团公司

（NASDAQ：SYUT）、招金矿业股份有限公司（HK：1818）、河北梅花生物科

技股份有限公司、中兴—沈阳商业大厦（集团）股份有限公司（SZ：000715）

独立董事。本公司第一届董事会独立董事。

陈晋蓉女士未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人

之间以及公司其他董事、监事、高级管理人员之间均无关联关系，未受过中国证

监会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。

甘亮先生，1967 年出生，中国国籍，无境外永久居留权。研究生学历，中

国注册会计师，保荐代表人。历任中信证券股份有限公司投行部高级经理，承销

业务内核小组负责人，运营部副总经理。现任中信证券股份有限公司企业发展融

资部执行总经理，北京荣之联科技股份有限公司独立董事。本公司第一届董事会

独立董事。

甘亮先生未持有公司股份，与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人之

间以及公司其他董事、监事、高级管理人员之间均无关联关系，未受过中国证监

会及其他有关部门的处罚和证券交易所惩戒。